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1.

KONTRATE

Palét kontraktuese :

KOMUNA E VITISE (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané dhe ;

2. Arian Hajdari,Fsh.Lubisht, Viti, numri fiskal 1174594585, (ne vazhdim “Konsulenti”), ne anén
tietér, jane pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshts:

Blerja e shérbimeve t& konsulences individuale pér nevojat e projektit Cross borde-Ritender II.
LOT II - Pérshkrimi i ¢gmimit - Konsulent Individual - Zyrtar i projektit. me numér identifikues:

 Nrli prokurimit VI1657-24-4245-2-2-1
Nri brendshém V1657-24-001-221
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté pér formimi i shérbimeve né vijim nga ana e Konsulentit:
[ Lot Ill - Shérbime Konsulente pér Zyrtar financiar administrativ].

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 12,000,00 €; ( Dymbédhjetémijé Euro ).
T Numri Njésia ; Cf""m’ pgr
Nr. Pérshkrimi i Artikujve Konsulentsie | Metsse Sasia ANdlj;"-G Njé | Shuma -€
LOT Il - Pérshkrimi i
j Rt s ckonslent 1 Muaj 24 500.00 | 12,000.00

projektit.

Individual - Zyrtar i

I1e raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit

Blerja e shérbimeve té konsulences individuale pér nevojat ¢ projektit Cross border —

LOT II - Pérshkrimi i gmimit - Konsulent Individual - Zyrtar i projektit me numér identifikues: Nr i
prokurimit.657-24-4245-2-2-1; Nr i brendshém V1657-24-001-221
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Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbshet Nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo Marréveshje e Kontrates:

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés:

(c) Kushtete Pérgjithshme te Kontratés:;

(d) Tenderii Konsulentit, (Propozimin Teknik dhe Financiaré) dhe
() Aneksi 1- Termat e Referencés .

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e PEérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste
té pagartésisé ose divergjenceés, ato duhet té& lexohen sipas rendit t& Pérparésisé né té cilin jané dhéné me
Sipér.

Neni 4 Komunikimet

Nése personi Q€ dergon komunikatén kérkon vértetim te pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéte ne
komunikatén e ti. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin € komunikatés me shkrim, dérguesi duhet te
kérkojé vértetim te Pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marre té gjitha masat
€ nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, PElgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté na
formé t& shkruar dhe fjalét “njofton”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje
me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tillé nuk duhet ta mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté &shte € pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale per Konsulentin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Konsulentin r5ey
Efmyy; Fadil ABAZ| Bk Arian Hajdari
Pozita: i Pozita: Konsulent individual
Nénshkrimi: - Nénshkrimi: G e
, )
3% iAo
Data: AR VRN o ISTC Data: i
(0] ’ - @)
Vula: b e) 37 Vula:
Pl -+ A\
‘\t '/»./
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SEKSIONI i1 | KONTRATES KUSHTET E PERGJIT HSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Konsulentit, si¢ éshte shénuar né
formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke perfshire ta giitha shtojcat pér kété dhe ta gjitha dokumentet e
Inkorporuar me reference né te,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Konsulentit si¢ éshté pérshkruar né TER,

1.4 “Cmimi j kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar ne Marréveshjen Qé pérfagéson shumen totale té pagueshme
Pér offimin e Shérbimeve.

Neni2 Ligjij aplikueshém dhe gjuha

Neni 3 Transferimi
3.1 Ne asnjé rrethane nuk lejohet transferimi.
Neni 4 Nén-kontraktimij

4.1 Me pérjashtim te funksioneve t& ndihmas administrative, Konsulentit nuk i lejohet t& nénkontraktoje asnjé nga
pérgjegjésité e tij,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

6.1 Kjo kontrate hyn né fugi né daten e nénshkrimit té kontrates nga té dy palét ose ne njé date tjetér ta mévonshme
Si¢ mund té ceket ne KVK.

6.2 Konsulenti do ta filloje sherbimet né datén @ specifikuar ne KVK. Qe do t& pérkufizohet si "Data Efektive”.

6.3 Pérvec nése ndérpritet mé herat sipas Nenit 9 dhe 10, kjo Kontraté do té skadojé né fund ta periudhés sé tilje
kohore pas Datés Efektive té specifikuar né KVK.

6.4 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshtes i pércaktuar né KVK.
Neni 7 Forca madhore

7.1. Termi “forca madhore” do té thots veprimet e zofit, goditjet, mbylijet e objektit ose crregullimet tiera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin te deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemite,
Iréshqitiet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetetima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
tietér e ngjashme e Paparashikuar qé sshte pértej kontroliit t& paléve dhe nuk mund té pérbaliohet as me Kujdesin e
duhur,

Blerja e shérbimeve 1& konsulences individuale PET nevojat ¢ projektit Cross border -
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7.2. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t& $3) sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nje forcé madhore q& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbij
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi, me kusht qé Pala e ndikuar nga raste té tilla ka marre parasysh t&
gjitha evitimet dhe kujdesin e mundshém si dhe masat e mundshme alternative, té gjitha me qellim t& performimi te
kushteve dhe termeve & kontratés.

7.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té marr te gjitha masat e arsyeshme pér t& menjanuar
paaftésing e njé pale té tilla Q€ té permbush detyrimet e $aj tani e tutje me njé vonese minimale.

7.4. Njé palé e afektuar nga nje Forcé Madhore do té njoftoi Palén tjeter per njé ngjarje té tillé sa me shpejt té jets e
mundshme, dhe né ¢do raste jo mé voné se kater_mbedhjeté_ (14) dit¢ pas ndodhjes sé& njé rasti t& tills, duke ofruar

7.5 Cdo periudhé kohore 9¢€ nuk realizohen shérbimet si rezultat € ngjarjeve té Forcave Madhore, pérfundimi i ndonjé
aktiviteti apo detyre, do te Zgjasé periudhén pér aq kohé sa ka ekzistuar gjendja e Forcés Madhore qé ka pamundésuar
Palés realizimin e aktiviteteve.

7.6 Gjaté periudhés se pamundésise pér performimi e shérbimeve si rezultat e ngjarjeve té Forcave Madhore,
Konsulenti, me udhézim té Autoritetit Kontraktues, do té:

(i) demobilizohet, ne ¢'rast Konsulenti do te reimbursohet pér kosto shtesé t& cilat i kane shkaktuar arsyeshém, dhe,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, pér riaktivizimin e Shérbimeve; ose

(ii) do t& vazhdoi me shérbime Per aq sa éshte e mundshme, né t& cilin rast Konsulenti do té vazhdoi te paguhet nén
kushtet e kesaj kontrate dhe té kompensohet pér kosto shtess ta shkaktuara arsyeshém,

7.7 Né rasté t& mospajtimit né mesé t& Paléve pér ekzistencen apo réndesiné e Forcés Madhore, ¢éshtja do té zgjidhet
sipas Nenit 19.

Neni8 Pezullimi

8.1 Autoriteti Kontraktues, me njoftim me shkrim té pezullimit t& Konsulentit, mund t& suspendoi t& gjitha pagesat pér
Konsulentin nése Konsulenti déshton té kryej ndonjé nga obligimet e tij/saj nén kete kontrate, perfshiré performimin e
shérbimeve, me kusht qé njoftimi i tille pér pezullim (i) do té specifikoje natyrén e déshtimit, dhe (ii) do t& kérkoje
konsulentit q& t& pérmirésojé njé deshtim té tills brenda periudhés jo mé shumé se tridhjeté (30) dité pas pranimit te
njoftimit té tille p&r pezullim nga Konsulenti,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Konsulentit shtaté dité paralajmerim, ta ndérpresé kontratén ne
ndonjérin nga rastet e meposhtme:

(a) Konsulenti déshton ne peérmbushjen brenda nje afati t& arsyeshém te paralajmérimit t& dhens nga autoriteti

(c) Konsulenti ia jep dikujt kontratén;

(d) Konsulenti éshté deénuar Pér njé shkelje q& ka té& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fugine e
res judicata;

(e) Konsulenti éshte shpaliur fajtor per sjellje te réndé té keqe jo profesionale té¢ déshmuar me cfarédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

(f) Konsulenti i &shté nénshtruar njé gjykimi qé& ka forcén e res Judicata p&r mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonje
organizaté kriminale;

(9) Si rezultat i Forcas Madhore, Konsulenti nuk éshté ne giendje qeé té kryej pjesa kryesore t& Shérbimit pér njé
periudhé jo mé pak se gjashtedhjeté (60) dité:

(h) Autoriteti Kontraktues, me vendim te tij dhe pér gfarédo arsye, vendose te nderprej kontratan,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga ana e Konsulentit

Blerja ¢ shérbimeve t¢ konsulences individuale per nevojat ¢ projektit Cross border —
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10.1 Konsulent, pasi e ka paralajméruar me shkrim Autoritetin kontraktues 30 dits Paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nese Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t' paguaje Konsulentit shumat Qé duhet té paguhen ne ndonjé certifikats te léshuar nga personi i autorizuar
pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. ose, si rezultat i Forces Madhore, Konsulenti eshté i paafts ta kryej njé pjese Materiale t& Sherbimeve pér nje
periudhé prej jo me Pak se gjashtédhjete (60) dite.

Neni 11 Ndérprerja e ts drejtave dhe obligimeve me ndérprerje té kontratés

b. Pérveg né raste ta ndérprerjes sipas paragrafit (a) deri né (j) t& Nenit 9, kompensimi i ¢do kostoje t& arsyeshme deri
Né ndérprerjen e késaj Kontrate.

Neni 13 Obligimet e Konsulentit

13.2 Konsulenti duhet t& respektojné dhe te respektoj té gjitha ligiet dhe rregulloret né fugi ng Republikén e Kosoves,

13.3 Konsulenti do te vendos interesat e Autoritetit Kontraktues si prioritet, pa ndonjé konsiderate PEr punén e
ardhshme, dhe ne Menyreé rigoroze duke shmangur konfliktet me detyra té tjera ose interesat e tyre korporatave.

13.4 Konsulenti Pajtohet q&, gjate afatit té késaj Kontrate dhe pas pérfundimit te saj, Konsulenti dhe ¢do subjekt lidhur
me konsulentin, do t& diskualifikohet nga fumizimi i mallrave _ punime ose shérbime (me pérjashtim te shérbimeve té
konsulences), qe rrjiedhin nga ose jané te lidhur direkt me Shérbimet.

13.5 Konsulenti nuk do t€ angazhohet, qofte direkt ose indirekt, ne aktivitetet e ¢do biznesi apo aktivitete profesionale
gé do té bien ndesh me aktivitetet e caktuar sipas késaj Kontrate.

LOT II - Pérshkrimi i ¢mimit - Konsulent Individual - Zyrtar i projektit me numer identifikues: Nr i
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13.7 Konsulenti duhet te mbajé, llogarité t& sakta dhe sistematike dhe t& dhanat na lidhje me kontraten, ne pérputhje
me parimet e kontabilitetit te Pranuara ndérkombétarisht dhe ne até formé dhe detaje gé do t& identifikojé qarts
ndryshimet pérkatése te kohés dhe kostos .

13.8 Konsulenti do t& lejojé, autoriteti kontraktues pér té inspektuar té gjitha llogarite dhe te dhénat lidhur me zbatimin
e kontratés dhe dorézimit té propozimit per t& ofruar shérbime, dhe te kete llogarité dhe regjistrat auditohen nga
auditore

13.19 Konsulenti do ti dorézojé Autoriteti Kontraktues raportet dhe dokumentet e specifikuara brenda afateve te
pércaktuara ne shtojcen e p&rmendur. Raportet pérfundimtare do t'i dorézohet né CD-ROM.

marré miratimin paraprak me shkrim teé autoritetit kontraktues pér marréveshje t& tilla, dhe Autoriteti kontraktues ka te
drejté né diskrecionin e saj té kérkoje shpenzimet e lidhura me zhvillimin e programit (eve) perkates, Kufizime té tiera
Pér pérdorim né té ardhmen e kétyre dokumenteve dhe softvereve, nése ka, do te specifikohen né KVK.

Neni 14 Obligimet e Autoritetit Kontraktues

14.1 Pérveg nese specifikohel na ndryshe né KVK, Autoriteti Kontraktues do t& siguron Konsulentin, me leje té punés
dhe dokumentet Yera té tilla g& do te jene t& nevojshme pér te mundésuar, Konsulentin per kryerjen e Shérbimeve.

14.2 Nése pas datés s késaj Kontrate, nuk ka ndonjé ndryshim né ligjin n& fugi né lidhje me taksat dhe detyrimet e
cila rrit ose ul koston e shkaktuar nga Konsulenti né kryerjen e shérbimeve, pagesat per Konsulentin sipas keésaj
kontrate nuk do t& ndryshohen,

14.3 Ne konsiderate to shérbimeve té kiyera nga Konsulenti nén kats kontraté, Autoriteti Kontraktues do & beje
Pagesat e Konsulentit t& tilla dhe né até menyré Qe eshté parashikuar n& nenin 16 te késaj kontrate,

14 4 Autoriteti Kontraktues do te veje né dispozicion te Konsulentit pa pagese personel té tillé profesional dhe homolog
mbéshtetje, g do te emérohen nga Autoriteti Kontraktues me keshilla te Konsulentit

Neni 15 Pagesa pér Konsulentin
15.1 Pagesa totale q& duhet paguar Konsulentin nuk duhet t& tejkalojé ¢mimin e Kontratés.
15.2 Cmimi total i kontrates eshté vendosur né KVK_

15.3 Pagesat do t& bshan na euro. Pageoat e Kunisulentit 0o t& béhen sipas orarit t& pagesés teé pércaktuara ne KVK
dhe ndaj njé fature, Perve_c nese éshte pérchtuar ndryshe né KVK, pagesa e paré do té béhet ndaj dispozitave nga

15.4 Pagesat ge duhet te bahen sipas fatures se léshuar nga Konsulenti do t& bshen né llogaring bankare té dhene ne
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve., | njéjti formular, qé i bashkéngjitet

kérkesés per pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Blerja e shérbimeve t& konsulences individuale pér nevojat ¢ projektit Cross border —
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15.6 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Konsulentin qé& kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi gé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. Né& rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim i menjéhershém
pér géllim t& kontrolimeve tjera. Konsulenti do té jap& sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa per pagesé e pergatitur né
ményrén e duhur.

16.7 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné ne Nenin 16.5, Konsulenti mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, t& kerkojé interesin pér pagesé té vonuar me norme té re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés
né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar
do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit té pageseés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén
debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

15.8 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do ti japin t& drejte
Konsulentit gé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

Neni 16 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

16.1 Palét duhet t'i bejne té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migesore té gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmeérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme, Nése cilado
pale e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kerkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dite nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja per té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, té dyja palét do te jené té lira té vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mesmarreveshjes duke e lajméruar tjetrén.

16.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&é
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar ne KVK. Nése nuk mund té arrinet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢
mosmarréveshjes,

Neni 17 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

17.1 Nése nuk mund t& amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kur palét pajtohen, njé vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

17.2 Modeli i zgjidhjes se mosmarréveshjeve p.sh. giykata ose arbitrazhi do te vendoset nga palét para nénshkrimit té
kontratés
Neni 18 Démshpérblimi

18.1 Konsulenti do té mbrojé dhe démshpeérblej Autoritetin Kontraktues dhe zyrtarét € saj actual dhe ish-drejtoret,
punonjésit, dhe agjentét dhe té ruaj ata nga démet dhe kunder ¢do kosto, humbjet, demtimet, dhe jobat e shkaktuara
nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshiré por jo kufizuar né tarifat e avokatéve dhe shpenzimet né lidhje me ndonjé:
neglizhencé ose kegpérdorime té qéllimshme nga ana e ofruesit té shérbimeve, shkelje ose shkelje té pretenduar te
pérfagésive té Konsulentit, ankesé nga njé palé e treté q& ofrimin e kétyre shérbimeve nga Konsulenti ose shfrytézim
nga apo né emer t& Autoritetit Kontraktues ose té aseteve té pérdorura ose t& siguruar nga Konsulenti né lidhje me
kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale té trete.
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SEKSIONI Ill | KONTRATES KUSHTET E VEGANTA
KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme ta Amandamentimet/ModiﬂkimiiNenit pérkatés né KPK

| Kontratés
Pérshkrimi | [ Nr. Nenit
nenit
Ligji il21 Ligjet e Kosovés qé jané ne fugi do té zbatohen peér té gjitha céshtjet q&
zbatueshém nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
dhe gjuha pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e perdorur do t& jeté shgipe.
;i“mind . dhe | 6.1 LOT I1 -Sherbimet Konsulent Individual - Zyrtari projektit.
Sl i , konlraté do 16 hyjé né fugi né datén e nenshirimit s
kontratés nga té dy palét dhe pérfundon ne afat prej 24
muajve.,
6.2 Data e Fillimit t& ekzekutimit t& Shérbimeve “Data Efektive” &shte nga dita

€ nesérme e nénshkrimit te Kontraté,

6.3 Data e Skadimit t& Kontratés éshté s vijon:

Lot Il - Sherbimet Konsulent Individual - Zyrtar i projektit, 24
muaj nga data € nénshkrimit te Kontratés.

6.4 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Komuna o Vitisé
Obligimet €[ 13.10(c) [ Obligimet e konsulentit jané pérmbushja e obligimeve t& punéve-
Konsulentit shérbimeve t& saktésuar né Aneksin 1 Te specifikimet teknike e te cilat
jané pjese te bashkangjitura te késaj kontrate ..

Obligimet e | 141 Autoriteti Kontraktues Pas nénshkrimit te kontratés mes te dyja paléve,
Autoritetit do té ofrojé asistence pér Konsulentin duke | mundésuar trajnimet
Kontraktues pérkatése ne fushat perkatese.

Pagesat  per [ 152 Pagesat do té kryhen né baza mujor dhe até pér shérbimet
Konsulentin e kiyera brenda muajit, pagesa do t& kryhet né muajin

pasues dhe até né afatin sa mé té shkurté kohor por Jjo me
gjaté se 30 tridhjeté dits nga data e pranimit dhe evidentimit

6 shérbimeve té kryera.

15.3 Nuk do té keta pagesé né avans,
Zgjidhja 16.2
migésore 3 Konform nenit 16 t& Kushteve (& Pérgjithéshme t& Kontratss
mosmarréveshj
es — . —
Zgjidhja e 171 )
mosmarréveshj Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjate
es me ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur ¢ zgjidhet
procedure ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorézohet [Gjykatés themelore né

| gjyqésore

Blerja e shérbimeve t¢ konsulences individuale pér nevojat e projektit Cross border —
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Prishting-
Kosové,

Departamenti pér Céshtje ckonomike] né pajtim me ligjin né

LOT II - Pérsh

Blerja e shérbimeve ¢ konsulences individuale
krimi i ¢gmimit - Konsulent Individual - Zyrtar i

prokurimit.657-24-4245.2
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projektit me numer identifikues: Nr

-2-1: Nr i brendshém VI657-24-001-221
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